
Jak pomóc dziecku w nauce języka obcego.

W dzisiejszym świecie znajomość języka obcego jest niemal konieczna. 
Poruszamy się po całym świecie, w pracy wymagana jest znajomość języka, a 
często nawet języków obcych,  umiejętności te wpływają na możliwość wyboru
atrakcyjniejszych ofert pracy.

Nauka języka obcego naszych pociech jest nie lada wyzwaniem dla wielu 
rodziców. Nie wszyscy z nich mieli kontakt z językiem, którego uczy się ich 
dziecko, co nastręcza im wiele kłopotów.
Jak im w tym pomóc? Czy jedynym wyjściem są korepetycje? A może dziecko 
samo da radę?

Naturalną metodą nauki języka jest słuchanie i naśladownictwo. Tak 
dzieci uczą się mowy ojczystej. Każdy język to przede wszystkim słowa, zatem 
od początku edukacji naszych pociech musimy kłaść nacisk na powtarzanie i 
utrwalanie słownictwa poznanego na zajęciach. Z biegiem czasu jego ilość 
będzie rosła, więc rodzice powinni monitorować pracę dzieci w tym zakresie. 
Nauka słownictwa to jak budowanie wieży z klocków. Jeśli pojawią się luki w 
konstrukcji, wieża się rozpadnie. 
Sposobów na naukę słownictwa jest wiele, ale zawsze jest to praca pamięciowa,
wymagająca powtórzeń.
Każdy z nas przyswaja wiadomości inaczej; jedni muszą usłyszeć, jedni 
zobaczyć a jeszcze inni doświadczyć, zapisać. Musimy również pamiętać, że 
nie każdy ma taką samą zdolność do zapamiętywania wyrazów.
A oto kilka propozycji w jaki sposób można pomóc dziecku się uczyć.

Na początku edukacji szkolnej (klasy 1-3) możemy prosić nasze pociechy
o przedstawienie słówek, które pojawiły się na zajęciach, a nawet powiedzieć 
im żeby nas uczyły! Dzieci postawione w roli nauczyciela będą powtarzać 
zdobyte wiadomości i jednocześnie lepiej je zapamiętają, a sprawi im to 
ogromną frajdę.

Dobrą metodą na naukę słownictwa jest umieszczanie kartek z wyrazami 
lub całymi zwrotami w różnych widocznych miejscach w domu. Samo ich 
umieszczenie nie daje nam jeszcze gwarancji że się ich nauczymy. Musimy być 
świadomi celu tego zabiegu i skupiać uwagę na rozwieszonych kartkach, 
powtarzać w myślach lub na głos wyrazy i zwroty. W ten sposób motywujemy 
nasz mózg do pracy.

Myślę, że wszyscy słyszeli o tak zwanych ”fiszkach”. To nic innego jak 
karteczki (najlepiej z twardszego papieru) na których zapisujemy na jednej 
stronie słowo w języku obcym a na drugiej polskie znaczenie. Potrzebne nam 



będą jeszcze 3 pudełka; jedno na słówka do nauczenia, drugie na słówka do 
powtarzania i trzecie na słówka które już pamiętamy. Wybieramy sobie kilka 
słów których będziemy się w danym dniu uczyć i powtarzamy je sobie w ciągu 
całego dnia. Jeśli uda nam się je poprawnie zapamiętać wieczorem wkładamy 
kartki do pudełka nr 2. Następnego dnia sprawdzamy czy nadal pamiętamy 
wyuczone wyrazy i wybieramy nowe do nauki. Wyrazy zapamiętane w 100% 
odkładamy do pudełka nr 3, ale od czasu do czasu do nich wracamy, i jeśli się 
okaże, że znowu jakieś słowo uciekło nam z pamięci, przekładamy karteczkę do
pudełka nr 1 lub2. Podobnie działają możliwe do zakupienia gry „Memory” z 
obrazkami i wyrazami. Taka zabawa również będzie efektywna w nauce 
słownictwa.

 Zachęcajmy dzieci do głośnego czytania czy powtarzania wyrazów. 
Mówienie do lusterka może na początku wydawać się śmieszne, ale dzieci mają
wyobraźnię i myślę że taka rozmowa z samym sobą może im się spodobać. 
Chodzi o to, żeby mieć możliwość artykułowania wyrazów i zdań i usłyszeć 
samego siebie. Jeśli nie mamy z kim rozmawiać lub boimy się ośmieszenia, ten 
sposób będzie dobry.

W dzisiejszym świecie mamy również możliwość oglądania bajek czy 
filmów w oryginalnej wersji językowej, skorzystajmy z tego. Nie od razu 
wszystko będzie zrozumiałe, ale z biegiem czasu dziecko się przyzwyczai i w 
naturalny sposób osłucha się z językiem.
Dzieci bardzo często korzystają z różnego rodzaju urządzeń do odsłuchiwania 
muzyki, może warto pomyśleć o nagrywaniu słówek i zwrotów? Na rynku są 
też gotowe materiały audio, które z pewnością będziemy mogli wykorzystać z 
uwzględnieniem poziomu nauczania naszego dziecka.

To tylko kilka możliwości, które możemy wykorzystać, może będą 
pomocne. Jedno jest pewne, nie uczmy się języka jak innych przedmiotów w 
szkole, trzeba to robić częściej a krócej, by efektywnie zapamiętać.

Nauka języka nie jest łatwa, ale aby były efekty, trzeba to robić systematycznie!


